

単 価 合 意 書

令和6年8月23日に契約した令和6年度江の川上流整備工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年09月03日

発注者 住所 広島県三次市十日市西六丁目2番1号

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局三次河川国道事務所長

北木 清治

受注者 住所 広島県三次市十日市東一丁目8番13号

氏名 株式会社加藤組

加藤 修司

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持		式	1		61,135,530	
河川土工		式	1		581,301	
残土処理工		式	1		581,301	
除草工		式	1		21,807,550	
堤防除草工		式	1		21,807,550	
除草	人力除草	m2	4,200	84.74	355,908	
除草	遠隔操縦式（刈幅185cm）	m2	368,800	5.69	2,098,472	
除草	ハットカイト式	m2	31,000	9.16	283,960	
除草	肩掛式	m2	96,000	33.78	3,242,880	
集草	人力集草	m2	133,000	19.22	2,556,260	
集草	機械集草	m2	367,000	9.21	3,380,070	
積込・荷卸	梱包無し	m2	500,000	12.12	6,060,000	
運搬(堤防除草)		m2	500,000	7.66	3,830,000	
堤防養生工		式	1		1,476,640	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
伐木除根工		式	1		1,476,640	
伐木・伐竹	伐木(中)	m2	2,800	101.3	283,640	
除根整地		m2	2,800	89.75	251,300	
集積積込み		m2	2,800	81.03	226,884	
伐木伐竹運搬		m3	51	3,083	157,233	
伐木伐竹運搬		m3	51	3,946	201,246	
処分費	木くず(木・幹・枝葉)	m3	51	1,988	101,388	
処分費	木くず(根株)	m3	51	4,999	254,949	
河道整正工		式	1		59,740	
河道堆積土砂撤去工		式	1		59,740	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	200	298.7	59,740	
護岸補修工		式	1		4,091,795	
作業土工		式	1		131,785	
根継工		式	1		2,980,172	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート	コンクリート(1号)	m3	76	27,490	2,089,240	
型枠	一般型枠	式	1		887,700	110m2
鉄筋 差筋	SD345 D13	t	0.02	161,644	3,232	
コンクリートﾌﾟﾛｯｸ工(間知ﾌﾟﾛｯｸ張)		式	1		979,838	
間知ﾌﾟﾛｯｸ張 KP-2-1	150kg/個未満 控え350mm 滑面ﾀｲﾌﾟ RC-40 コンクリート(1号)	m2	50	19,459	972,950	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	2	3,444	6,888	
堤防天端舗装工		式	1		227,360	
ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装工 堤防舗装A		式	1		227,360	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-30 t=100mm	m2	100	664.6	66,460	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度As(13) t=40mm	m2	100	1,609	160,900	
清掃工		式	1		717,400	
塵芥処理工		式	1		717,400	
堆積塵芥収集(人力処理)	収集・集積	m3	100	6,559	655,900	
堆積塵芥収集(人力処理)	運搬	m3	100	615	61,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工		式	1		4,209,030	
構造物取壊し工		式	1		2,847,670	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	170	16,751	2,847,670	
運搬処理工		式	1		1,361,360	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	170	2,800	476,000	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	170	5,208	885,360	
付帯工		式	1		472,718	
付帯作業工		式	1		472,718	
付帯作業		式	1		472,718	
仮設工		式	1		27,491,996	
工事用道路工		式	1		9,851,792	
土留・仮締切工		式	1		7,009,842	
残土処理工		式	1		9,287,168	
水替工		式	1		184,882	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工		式	1		1,158,312	
直接工事費		式	1		61,135,530	
共通仮設費		式	1		5,158,995	
共通仮設費		式	1		657,184	
現場環境改善費（率計上）		式	1		657,184	
共通仮設費（率計上）		式	1		4,501,811	
純工事費		式	1		66,294,525	
現場管理費		式	1		21,510,968	
工事原価		式	1		87,805,493	
一般管理費等		式	1		15,194,507	
工事価格		式	1		103,000,000	
消費税相当額		式	1		10,300,000	
工事費計		式	1		113,300,000	